Ofício Vereador Nº 403/2020
São Roque, 11 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Venho por meio deste comunicar a Vossa Excelência no sentido de solicitar ao Presidente da Comissão de Assuntos Relevantes (CAR dos Precatórios), Vereador Etelvino Nogueira, para fazermos parte da referida Comissão.

Nós participamos da última reunião e ficamos extremamente preocupados com os valores exorbitantes que o munícipio de São Roque ainda terá que pagar por conta de ações judiciais, em virtude de doação de terrenos à Prefeitura.
Ocorre que tal doação não foi formalizada por meio de contrato e, anos depois, o município foi condenado a pagar valores astronômicos por negligência de gestores da época.
Nesse sentido, a fim de inteirarmos mais sobre o assunto, bem como contribuirmos com os trabalhos CAR, solicitamos a nossa inclusão nesta importante Comissão.
Sem mais para o momento, aproveito para renovar os meus mais sinceros protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Newton Dias Bastos

Rogério Jean da Silva
           Vereador

               Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2020 - 17:01 2856/2020